
Rio Grande do Norte 

PORTARIA CREF16/RN Nº 08/2026 
Natal/RN, 13 de janeiro de 2026. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA DA 16ª REGIÃO – CREF16/RN, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 68, inciso VIII, do Regimento Interno, 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 37 da Constituição Federal; 

CONSIDERANDO o que estabelece o Plano de Cargos e Salários do CREF16/RN; 

CONSDIERANDO a necessidade do preenchimento de vaga existente no quadro de pessoal; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Dar posse à candidata, Denyse Cristina Maia de Assunção, CPF n.º ***.372.654-** aprovada 
no Concurso Público para provimento de cargos e formação de cadastro reserva do Conselho 
Regional de Educação Física da 16ª Região – CREF16/RN, em razão da Homologação de Resultado 
Final Definitivo Edital nº 003/2025, publicado no Diário Oficial da União, seção 3, nº 174, em 12 de 
setembro de 2025, pág. 221, para o cargo 202 – Agente de Fiscalização, com Lotação Seccional em 
Mossoró/RN. 

Art. 2º - A convocação da candidata foi publicada no Diário Oficial da União, Seção 3, nº 237, em 
12 de dezembro de 2025, pág. 345, encontra-se, ainda, disponível no sítio eletrônico do CREF16/RN, 
no endereço http://www.cref16.org.br. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Francisco Borges de Araújo 
CREF 001001-G/RN  

Presidente 

Publicada no D.O.U nº 11, em 16 de janeiro de 2026 - Seção 2 - pág. 76 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª REGIÃO 
Rua Ataulfo Alves, 1949, Candelária, Natal / RN – CEP: 59.064-570 

CNPJ: 23.603.274/0001-70 – www.cref16.org.br – Fone: (84) 3201-2254 


